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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.                      Tiranë, më ______.______.2024 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

Data: 24.10.2024 

Drejtuar: “ALSTEZO” sh.p.k. me NIPT J63208420N 

Adresa: Lagjia Kryengritja e Fierit, Rruga “Aulona -Fier” 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur”, Marrëveshje kuadër me disa operatorë 

ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për secilin lot do të shpallet një 

operator ekonomik fitues. 

 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: Loti 2: REF-20722-09-19-2024           

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2: “Riparim dhe mirëmbajtje e mjeteve të 

transportit të Drejtorisë së Përgjithshme të Metrologjisë”, me fond limit të marrëveshjes 

kuadër: 3,666,589 (tre milion e gjashtë qind e gjashtë dhjetë e gjashtë mijë e pesë qind e tetë 

dhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzet e katër) muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike:  NR. 63 Datë 

23.09.2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ALSTEZO” sh.p.k. me NIPT J63208420N 
 

Vlera e ofruar: 3,598,000 (tre milion e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH 

 

http://www.obp.al/
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2. Operatori ekonomik “Amarildo Panda” sh.p.k. me NIPT L73305411F 
 

Vlera e ofruar: 3,660,000 (tre milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

3. Operatori ekonomik “KADIU” sh.p.k. me NIPT J61817045K 
 

Vlera e ofruar: 3,573,675 (tre milion e pesëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH 

 

4. Operatori ekonomik “VILNIK MOTORS” sh.p.k. me NIPT L01314031G 
 

Vlera e ofruar: 2. 220.900 (dy milion e dyqind e njëzet mijë e nëntëqind) lekë pa TVSH 

 

5. Operatori ekonomik “AEE SERVICE” sh.p.k. me NIPT L81530012C 
 

Vlera e ofruar: 2.500.000 (dy milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. Operatori ekonomik “KADIU” sh.p.k. me NIPT J61817045K 

 

Përkatësisht për arsyet më poshtë: 

KVO, vlerëson se Operatori ekonomik “KADIU”, me NIPT: J61817045K, me 

dokumentacionin e paraqitur  NUK përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konkretisht: Për kriterin 2.3.4 të DST Operatori ekonomik nuk ka 

vetëdeklaruar se disponon pajisjet e mëposhtme:  

 

f)paisje për kontrollin dhe testimin e sistemit të amortizimit të automjetit dhe pikës; 

 g)paisje për kontrollin dhe testimin e sistemit të drejtimit të automjetit; 

sipas përcaktimeve në kriterin 2.3.4 të DST.  

 

Sa më sipër, KVO, vendosi s’kualifikimin e OE “KADIU”, me NIPT: J61817045K, me 

dokumentacionin e paraqitur NUK përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. 

 

2. Operatori ekonomik “VILNIK MOTORS” sh.p.k. me NIPT L01314031G 

 

Përkatësisht për arsyet më poshtë: 

Oferta e paraqitur në Sistemin e Prokurimit Publik ështe vlerësuar anomalisht e ulët, pasi 

vlera e  saj është më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme dhe për rrjedhojë, 

në zbatim të pikës 5 të nenit 93 të ligjit nr.162/2020 "Për Prokurimin Publik" i ndryshuar, në 

procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët. 
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3. Operatori ekonomik “AEE SERVICE” sh.p.k. me NIPT L81530012C 

 

Përkatësisht për arsyet më poshtë: 

Oferta e paraqitur në Sistemin e Prokurimit Publik ështe vlerësuar anomalisht e ulët, pasi 

vlera e  saj është më e vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme dhe për rrjedhojë, 

në zbatim të pikës 5 të nenit 93 të ligjit nr.162/2020 "Për Prokurimin Publik" i ndryshuar, në 

procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik 

“ALSTEZO” sh.p.k. me NIPT J63208420N, me adresë: Lagjia Kryengritja e Fierit, Rruga 

“Aulona -Fier”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3,598,000 (tre milion e pesëqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit.   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

 

 

TITULLARI  I OPERATORIT TË BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 
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